

FORMULARZ INTERPELACJI / ZAPYTANIA RADNEGO¹

OP +

Augustów, dnia 02.06.2023

Imię i nazwisko zgłaszającego:
Aleksandra Sigillewska

**BURMISTRZ MIASTA AUGUSTOWA
za pośrednictwem
PRZEWODNICZĄCEGO RADY MIEJSKIEJ
W AUGUSTOWIE**

TREŚĆ WNIOSKU/INTERPELACJI¹:

Wielu nauczycieli zatrudnionych w publicznych szkołach w całej Polsce odchodzi z zawodu.

W związku z niskim zarobkami zainteresowanie wykonywaniem zawodu nauczyciela rokrocznie spada. Nieadekwatne do wykonywanej pracy wynagrodzenia, ogrom obowiązków, a także sztywność i przestarzałość systemu edukacji to, jak pokazały przeprowadzone badania, główne powody, dla których nauczyciele odchodzili z pracy w placówkach publicznych. Nauczyciele w Polsce mierzą się z wieloma wymaganiami. Oprócz znajomości swoich dziedzin wymaga się od nich pedagogicznej intuicji, poczucia misji, znajomości psychologii, socjologii, metodyki, dydaktyki. W przekonaniu wielu osób pedagogzy powinni wychowywać, nauczać, wspomagać organizację procesu kształcenia, dawać dobry przykład młodym ludziom i przygotowywać ich do funkcjonowania w zmieniającym się świecie. To wszystko sprawia, że nauczyciele mogą odczuwać presję dotyczącą wypełniania swoich obowiązków w każdym z tych obszarów. Skoro jest ich tak dużo, powinien być to zawód dobrze wynagradzany, a niestety tak nie jest. Zarobki polskich nauczycieli są znacząco niższe od tych które dominują w państwach Unii Europejskiej.

31 maja 2023 był dla nauczycieli ostatnim dniem na złożenie wypowiedzenia, jeśli zdecydowali, że nie chcą pracować w szkołach od 1 września 2023.

Pytania do interpelacji:

1. Ilu nauczycieli szkół podstawowych dla których organem prowadzącym jest Miasto i Gmina Augustów złożyło wypowiedzenie do dnia 31.05.2023?
2. Ilu nauczycieli przedszkoli dla których organem prowadzącym jest Miasto i Gmina Augustów złożyło wypowiedzenie do dnia 31.05.2023?
3. Ilu nauczycieli szkół podstawowych dla których organem prowadzącym jest Miasto i Gmina Augustów odeszło na emeryturę w roku szkolnym 2022/23?
4. Ilu nauczycieli przedszkoli dla których organem prowadzącym jest Miasto i Gmina Augustów odeszło na emeryturę w roku szkolnym 2022/23?

Podpis: Aleksandra Sigillewska

¹ Niewłaściwe skreślić